
ACTA DEJUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS: 
DE LA COMPAÑÍA VICTALABSA LABORATORIOS DEL ECUADOR SA 

  

4 día 24 deb e 2018 
Enel Distrito Metropolitano de Quito, Jos vcimicuatro (24) ds del mes de abril del ño do 
ul dicocho (20180, alas LAND horas, as oficinas ubicada cn Camas. cal letal 
y alle E, Edificio Sie Center terer piso oficina 1 se rmen lo necios de la compota 
VICTALABSA LABORATORIOS DLL ECUADOR S.A. fla Compañia 

  

En suena del Preside se elige pora que ¡resida la rcunióo lc Dash Moli y 
cta como Setretaia adn la abopada Gabrica Vistes 

La Secrcaia ufo de la Junta infvma a los mesonts que e contoemidad a bo dos 
«compañias se ha dado iio la gbación dela Junta 

La Seeretara ad form la ito de sites de la Junta 
horas, de conformidad con el Libro de Acciones y Acowi 

era de Accionias. os 1110 
    1 que se eme en modi 

  

  

    

  

  

    
  

  

ill y ajo epoca del Ropa ll de comida cl ns del 
A apar == 

Accionistas eaión | Pdo 
SS 

Celia Alcántara rr E E O 
a Cono oe 100 He por Gatica Vilos | 

Sainte Gomes a re 
__Rep por Marola Velasco. CARROS | 
m e bani (ara Poder mos 

Rep por Marola Velasco | "2 Tal Tia Vicio Perez og | go [IR a   Estchan Vivero 
Total                 

dal el 1% de ls necios ve la 
a de a prose Joma 

   La Secretaria ad deja comancia que con im 
omptado l quórum de instalación pura la clebrac     

  

Por encontrare prose la oralidad del copia! suscrito y pupa de La Compañia e consta 
en Junta General de Accionistas con el carictor de Unwerzal al amparo delo dispuse en el 
artiulo 238 dela Ley de Companis, pura tratar el siguente unen lola   

L. Conocer y resolver sobre los informes de Gerente 
correspondiente al ejerccio económico 2017 

2. Aprobación de los estados financieros correspondientes al ejercicio: económico. 
2007 

3 Resolución sobre el destino delas utilidades del ejercito 2017, 
4. Nombramiento de comisario principal y comisario suplente para cau 2018 y 

rosolversobre su remuneración. 

  

geral y Comisario, 

     

A comimuación. el Preside ula dispone que 1 proceda aca primer pus el orden tía acord.



1 Conocer y resolver so 
currespundien 
  los informes de Gerente General y Comisario 

“al ejecico cumbmico 2017   

VA Pis ol Ja toa a pub para mamita que de acuendo a lo dispuesto 
por la hs: los infames de Gere Ccocral y Comisario de la Compañia estuvicton 4 
poste os colinas cut la suficir aipació. 

Va sonora la Caicos Alcsatara a trav de su apurada. mossona que sean aprobados os 
intra e Corea Genial y Comisario conespondieats lejrcicioexonomíico 2017 

  

Fl Preside al consi l cs 
puc atrapar sr omsdorado 

  ana sugerencia sobre la moción espoesta ctra 

1 Score a anta Irma que ls votos cn blanco y ls alwaencones s sumarán 
2 a tuasuia de vols sumpls que se compuso a a votación 3 que al momento de volar no 

có planteo inudiicación 4 Ja anccion. Informa 4 la Junta que lay administradoras no. 
eto lacado 243 del Ley de Compañias 

  

     

  

   
yy espe de deliberar a Soertan o llama als Accionistas pur orden 
2 no yO ata, para que ejerzan su derecho de woo 

  

  Accionistas Via 
Caña Cas Melia 

Key: pur Gabiria Valalob 
¿Vania Cmos 

Kepa pur sabe Valls 
Spira Games 

Men pur Marola Velas 

    

      
  ALANOR 
  

ALAVOR       

AL mo, dar votos los: Blancos a alerce. la Jana RESUELVE POR 
UNANIMIDAD: to sigan 

LE APROBAR los informes presertados por el Gere Gencral y Comisario de la 
ompatí. corespondients. al etrcicia scanómico. 2017, san. obseraciones de   

cole sn solicita que pue estero se de lstur el segundo punt del order del 

    

4 delo estados Financieras correspondientes al ejercicio económico 2017. 
Ayrotudos lu toas e Cines Geral y del Com 1 conocerlos estados   ario, se proce 
finan lo La sun comespundicate l ejercito económico 2017 

  

  ¡oli aros Alcántara us ravén de au apoderada, mociona scan aprobados los estados 
Fasci Eureulicns l coria szombmnco 2017 
  

E) Preside ado consul <a sb lun suecia ore a moción expuesta u ctra 
uo malaga so eindorada



La Secretwria ad: de la Junta inma que los vos om Blanco y Ls sbutenciones e nati 
1 la mayoría de votos simples que e computa la pación y que al anomia de sota 
procedo planicar modiiación a lo moción. _Inorma 4 Junta que Ls adonteador 
puecen votar en ste pumo, debido al articulo 243 o la. de Compas 

  

  

For lo expuesto y espues de deliberar, La Scolari 0: llmo 4 os Accionistas por ono 
alívbático uo uno. voz alt, pra que ejrzan su derecha de vto 

Accionistas _ 0) 
Ca Caires Alcón E 

ALAVOR 

  

Rep. por Gabricla Villalobos 
José Venduir Gomes      
  

AVAVOR     

  

  

AL no haber votos los, en Manco 
UNANIMIDAD. lo siguiemo 

aliciones a loma. RESUELVE POR   

  

La Junta de acciomstas RESUELVE POR UNANIMIDAD. lo sic 
24 APROBAR los ctados Sinancioros dela Compania comespundieats al jorcaio 

económico 2017, wm obsenaciónes de ninja chao 

Fl Preside sal de la Junta sii que por scerotari se de octra al nc punto ae 
nde del dí 

  

3. Resolución sobre el destino de! ijerciela 2047 
El President dela Junta indica que, ls niiades dl ore cconómica 2047 cspnés de 
Impuestos y pago a trabajadores ascienden al sumo de US $6 941.35 
La señora Celia Clres Alcámara, a trav de su aosderada mociona que Ing dl cálculo 
impuestos deducciones legales y pasticisción de trabajadores. ls validados se «sra 

los accionistas conforme al porccoaj que runtienen en e campaña 

  

El Presideme cun consulta sy ito afgana sugcrenci sohos la moción expuesta ot 
MOCIÓN alternativa paras considrado, 
La Secsetna vt de la Juma inma que os vos blanco y las sbotencions sc sumar 
1 la mayoria de votos simples que se compare 4 la vutición 2 4 0 
procedo plantear modificación la mociow,     

Por lo expuesto y después de deliberar ln scteta 
alfabético. uno uno. en Y 

  sal ama hos Aconisas pue ordr 
pra que eran serch le seo, 

    

Yee 
  Toa Cxios Alcanar    

  

Kep_por Galicia Villalobos AVAVOR 
ALA YOR 

  

José Nanénir Gomes 

    



  

  

or Mars Velas 
Fsula Caria Aguilar Perez 

__ Rp pur Marola Velasco. 
Vila Vito Perez Renga 

Me pus Esta Vivo. 

  

ALAVOR 
  

  AFAVOR        

ML haber votos ames, en Dlco  abosenciones. la Junta RESUELVE. POR 
UNAMMIDAD lo siguio 

  

1 bunta de Ao   as HESUELVE POR UNAMMIDAD lo siguente 

31. DINTRIBUA Las iidados generadas cn el ejercicio cconómico 2017 Iuego de ls 
¿educ epale corespundicnes y el pago a trabajador. 

  

A Nombramiento de comisario principal y comisario suplente para el año 2018 y 
resolver sabre su remuneración. 

E Presas 2/ow de la Juma manita que es nesesario elegir de acuerdo con la ley de 
Y ol esto social, un comisario principal y uno suplente así como lar us      

  

scr Coli Ci   Ainara. 0   és de sa apoderada socio o siguieto 
yu la oo salar pricipal la loca Mani Campana 

2 Ane ruacnga pendiente intorme de comsaro uplens 
2 Ade qui a ere General Fil remuneración respectiva 

  

  

HI Wnesidome. ad hoc consulto sí oxit alguna sugerencia sobre la moción expuesta 4 otra 
pus arma pura se cniderada. 
1 Sesenta 00 de la Junta informa qu los votos en lan ls abstenciones se sumarán 
2 la pay nta le setos samples que 5e compute 2 La votacion y que al momento de votar no. 
poco plate unbacid lam 
  

  

  For ho esputo y desquo de dlrs La Secretaria de: Mama los Accionistas por orden 
ala uo, sz la, pora que ejer su derecho de voto 
  

  

  

  

    

  

   
   

  

    

[ Voto. 
ATAVOR 

| AFAVOR 

| op por Mad Vela aros 
Fada ati Aja Pore7 ao 

| ley yu Mara Ve 
| ses Rosaguez 

stchan Visto ERA   
 



AL no. haber votos mus, cn Blanco 0 abisencioncs. la Junto RESUELVE 
UNANIMIDAD lo guiente 

  

La Jura de Accionistas RESUELVE POR UNANIMIDAD la guien 

4, NOMBRAR como comisario pemcipal a la schoro Morris Campana 
42. — MANTENER pendiente el nombramiento le comusamo srrieme 
43. AUTORIZAR ala Gerente Genta ja somuneración respeta 

Por mo aber aro punto que tratar cm cl orden del dí. el Preside lo Jona conce 
in ézeso para la redacción del Acta 

  

Rcinsialada la sesión el seta cs leida aprobado: por avemimidad y suit por do 
presente 

  

  

  

A las 15:00 levanta la sesión 
7 : Ti 

David Benaliázar Rosero. AGabricla Villalnbes 
Presidente ad-hoc dela Junta Necretaría wttoc 

  

    
  

Caires Alcanar Joso Vandutr Canes 

pr a 
kebi / 

Sbbrinho Gomos a” Paola Aguila Pero 

( NN 
Ús Victoria Pere Rodri 

lp. por Esteban Vivero 
Accionista 

 




